B

Opta-

Optamus: DEVS hæc optantibus annue nobis.

Deinde metallorum nulli superabile ferrum:
Duritiam. dura est auri natura: recocti
Argenti dura est vis insita: durior æris:
Hæc tamen ex cunctis longè durissima ferri.
Est neq; de nihilo, dextra diuinitus ensem
Quod gerat armipotens rerum quicumq; Magister.
Qui audaces scelerare manus, qui fasq; nefasq;
Vertere nil metuunt, urgere hos vindice pœna,
Dia ministeria hæc, cælo hic gratissimus ultor.
Nam legemq; gregemq;, arasq; focosq; tueri
Maxima Principibus sunt munia, gaudia Diuis.
Diuum consilio plebs ut subiecta regatur,
Alma Dice & Nemesis famulantur in orbe & in urbe.
Ecce autem rursus, quæ dixi, quàm benè cuncta
Talia conueniant illustrißima vobis
Pectora. namq; docent, vestrum qua laude Ducatum
In clypeo deceat gladios gestare coruscos.
Hic ego iam nunc si pugnata prioribus annis
Prælia reppererem proauumq; illustria facta:
Quæ rerum series longi qui carminis ordo
Offerrent sese quibus essem viribus impar?
At non ista meæ tenuis sunt indiga laudis,
Inclytæ terrarum dudum quæ fama per orbem
Et tulit, & iussit fera ire per ora nepotum,
Quæ durabilior ferro omni fama perennat.
Hos ENSES ferrum peperit, constantia in armis,
Magnanimum pectus, nec non ingentia gesta

Hoc

Hoc gestamen auis mœnere, æternaq̄ clari
Nominis æquarunt magno præconia cælo.
Posteritas verò neq̄ bellatrice Togata
Posterior longè fuit, ut non viuimus uno
Voto omnes, vsa est vsq̄, et nunc utitur ENSE
Non minus ac hosti aduerso qui Marte resistunt.
Quare, neq̄ inuenies pagos, neq̄ mœnia, quæ non
Iura Ducum officio iustissima iura loquantur,
Qui Muldam Salamq̄ bibunt, quorumq̄ per agros
Piscifer undoso de flumine voluitur Albis:
Hercinijs quorum prolapsæ montibus undæ
Pingues fœcundant campos, humoribus augent.
Vrbes alma Themis legum custode coronat,
In populo ius fasq̄ viget, lis, visq̄ dolusq̄
Exulat, ac placidis passim pax aduolat alis,
Unde etiam in nostro Saturnia secula seculo
Iam rediisse puto terris. ò Misnica tellus,
Saxonia ò flexis, ò oppida et arua Turinga
Surgite poplitibus, placidaq̄ in pace regentes
Discite amare Duces, Diuûmq̄ agnoscite munus.
O vos, qui populus, quoties hos cernitis ENSES
Insignire Ducum clypeos, attendite, quantus
Vos benefactorum cumulus comitetur euntes,
Vos DEVS illorum curat tutamine saluos.
Qualiter excelso se tollit vertice in auras
Æthereas arbor, grandis, procera, cacumen
Umbrosum cuius stellantia terminat astra,
Cuius et extremos pertingunt brachia fines,

Quaeq; comis ridet, multisq; uberrima pomis
Omnibus optatam parit esurientibus escam,
Cunctaq; sub ramis spaciosis secla ferarum
Umbrae q; et requiem capiunt, genus omne volucrum
Aëra vel cantu mulcet, circumq; supraq;
Vel sibi componit nidos sub frondibus altis.
Taliter imperij robusta columna Ducatus
Saxonicus Romani, ingentes arboris instar
Explicuit frondes, frondes imò explicat usq;
Quarum illustre decus quas non penetravit in oras,
Qui non mirantur gentem, mirantur et ipsam
Heroum sobolem, cuius sub tegmine dulces
Iustitiae fructus, tranquilla et munera pacis
Urbe, domo, ruri nullo turbante tot annos
Carpimus, ac hilaris sectatur quisq; Mineruam
Natura admittente suam, Diuumq; favore?